
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  31 / 2025 DEL 26/03/2025 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI VERIFICA BIENNALE DELL'ASCENSORE INSTALLATO 
PRESSO IL PALAZZO MUNICIPALE DI MASINO. IMPEGNI DI SPESA. CIG: 
B636D4015D. 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di marzo nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 31 del 26/03/2025 
OGGETTO : SERVIZIO DI VERIFICA BIENNALE DELL'ASCENSORE INSTALLATO PRESSO IL 
PALAZZO MUNICIPALE DI MASINO. IMPEGNI DI SPESA. CIG: B636D4015D. 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione C.C. n. 9 
del 29.04.2016; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 31 del 10.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario per il triennio 2025/2027; 
 
VISTO che con deliberazione G.C. n. 62 del 19.12.2024 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2025/2027; 
 
VISTO che con il Decreto del Sindaco n. 41 del 05.10.2021 è stata attribuita alla Geom. Luisella 
CAPPELLO la funzione di responsabile dell’ufficio tecnico, area Tecnica, Tecnico Manutentiva e Vigilanza; 
 
Rilevato che l’edificio denominato “ex edificio comunale di Masino”, ora adibito a sede museale, è dotato di 
un impianto elevatore installato al fine di eliminare le barriere architettoniche e di favorire lo spostamento 
dei visitatori all’interno della struttura; 
 
Considerato l’obbligo delle vigenti normative di effettuare regolari manutenzioni dell'impianto ivi installato, 
nonché a sottoporre lo stesso a verifica periodica ogni due anni, al fine di garantire la perfetta funzionalità e 
sicurezza; 
 
Considerato che per la manutenzione occorre stipulare un contratto con una ditta specializzata, mentre la 
verifica periodica va effettuata da un organismo di certificazione notificato dal Ministero delle Attività 
Produttive; 
 
Considerato che il suddetto impianto, ai sensi dell’art. 12, 3° comma del D.P.R. 162 del 30.04.1999, è stato 
assegnato il numero di matricola 00156/1/03/03 e che allo stesso, a far data dall’anno 2018 la manutenzione 
è stata affidata alla ditta MILANESIO s.r.l., con sede in Chivasso, Via Paleologi 13, e le verifiche periodiche 
biennali sono confermate alla ditta Eurofins Modulo Uno S.r.l., con sede in Torino, via Cuorgnè n. 21; 
 
Ritenuto di dovere disporre in merito alla copertura di spesa corrente e visto il preventivo all’uopo 
predisposto dalla ditta Eurofins Modulo Uno S.r.l., con sede in Torino, via Cuorgnè n. 21, per quanto 
riguarda la verifica biennale 2025-2026, la quale ha presentato un preventivo di spesa pari ad Euro 135,00 
oltre IVA (Prot. 1280/2025); 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il regolamento comunale per lavori, provviste e servizi da eseguirsi in economia; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di Euro 164,70, a favore della 
ditta ditta Eurofins Modulo Uno S.r.l., con sede in Torino, via Cuorgnè n. 21, per quanto riguarda la verifica 
biennale 2025-2026 prevista dalla normativa vigente per l’impianto elevatore installato presso l’edificio 
denominato “ex edificio comunale di Masino”, ora adibito a sede museale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Di imputare la spesa necessaria al cap. 1156/2 del bilancio di previsione corrente;  

DI DARE ATTO che al seguente lotto è assegnato il CIG: B636D4015D; 

DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente 
impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come 
attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to   

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Brunero Mara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela Iriskic 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il   e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, 
n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  28/03/2025  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 
==================================================================================== 


